
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/172/2025 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Iwanowice. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust 1, 3a, 3b 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) Rada Gminy Iwanowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Iwanowice są pomniki przyrody określone w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały 

2. Położenie pomników przyrody , o których mowa w ust. 1, określają załączniki 2, 3, 4 i 5 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Iwanowice. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew i źródełka 

3. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej i wodnej; 

5. Umieszczania tablic reklamowych 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zachowania pomników przyrody oraz możliwość wykonywania zabiegów 
pięlęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, oraz ogólnie 
przyjętych dobrych praktyk w zakresie arborystyki w celu zachowania bezpieczeństwa publicznego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4206



§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była:Lipa drobnolistna  (Tilia cordata)  MaszkówRozporządzenie 
Nr 31 Wojewody Krakowskiego z dnia 16.11.1998 roku w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 28, poz. 238 Data publikacji 
1998-11-16Tulipanowiec amerykański (Liriodendron tulipifera) Maszków;Rozporządzenie 
Nr 31 Wojewody Krakowskiego z dnia 16.11.1998 roku w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 28, poz. 238 Data publikacji 
1998-11-16Lipa drobnolistna (Tilia cordata)  WładysławRozporządzenie Nr 7 Wojewody Małopolskiego 
z dnia 13.04.2004 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody na 
terenie województwa małopolskiego Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego Nr 85, Poz. 1086 Data 
publikacji 2004-04-23Źródełko Maszków;Rozporządzenie Nr 14/02 Wojewody Małopolskiego z dnia 
31.01.2002 roku w sprawie pomników przyrody na terenie województwa małopolskiego Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego Nr 22, poz. 431 Data publikacji 2002-02-13 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Elżbieta Morek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4206



Załącznik nr 1 do  

Uchwały Nr XVIII/172/2025 

Rady Gminy  Iwanowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Drzewa i źródełko będące pomnikami przyrody na terenie Gminy Iwanowice 

 

L.
p. 

Nr 
inwe
ntar
zow
y 

Nr ewidencyjny Nr 
GID 

Gatunek Obw
ód 

Nr 
działki 

Obręb 
ewidenc
yjny 

Współrzędne GPS 

1 1 PL.ZIPOP.1393.PP.1206032.
525 

68702 Lipa 
drobnolistna 

397 231/12 011 
Maszkó
w 

N 50°11’34,32 X 
258866,61 
E 19°58’51,55 Y 
570001,05 

2 2 PL.ZIPOP.1393.PP.1206032.
536 

68703 Tulipanowie
c 
amerykański 

268 231/12 011 
Maszkó
w 

N 50°11’31,52 
X258779,30 
E 19°5850,11 Y569975,12 

3 3 PL.ZIPOP.1393.PP.1206032.
558 

68705 Lipa 
drobnolistna 

380 183 019 
Władysł
aw 

N 50°16’02.14  X 
267119,52 
E 19°57’48.90 Y 
568652,34 
 

4 4 PL.ZIPOP.1393.PP1206032.
547 

68704 Źródło 
 

- 45/2 011 
Maszkó
w 

N 50°12’10,36 X 
259968,89 
E 19°58’12.47 Y 
569230,72 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4206



 

                                                            Załącznik nr 2 do  

Uchwały nr XVIII/172/2025 

                           Rady Gminy  Iwanowice 

                                                                             z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4206



 

                                                            Załącznik nr 3 do  

Uchwały Nr XVIII/172/2025 

                           Rady Gminy  Iwanowice 

                                                                             z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4206



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4206



 

                                                            Załącznik nr 4 do  

Uchwały Nr XVIII/172/2025 

                           Rady Gminy  Iwanowice 

                                                                             z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4206



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4206



                                                            Załącznik nr 5 do  

Uchwały Nr XVIII/172/2025 

                           Rady Gminy  Iwanowice 

                                                                             z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4206


	UCHWAŁA NR XVIII/172/2025 RADY GMINY IWANOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-07-03T14:12:47+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




